
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Trwyddedu Statudol 
 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Gwener, 9 Gorffennaf 2021 

Amser: 
 

9.55 am 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Penny Matthews 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: C Anderson, J P Curtice, N J Davies, P Downing, S J Gallagher, 
P Lloyd, H M Morris, C L Philpott, B J Rowlands, L G Thomas a/ac L V Walton 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Cofnodion: 1 - 16 

 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record. 

 

 
 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 2 Gorffennaf 2021 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffon: (01792) 636923 
 
 

www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Statutory Licensing Sub Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Wednesday, 28 April 2021 at 10.00 am 

 
Present: Councillor P M Matthews (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s)  
S J Gallagher P Lloyd  
 
Officer(s)  
Aled Gruffydd Lawyer 
Bethan Walker Licensing Officer 
Lynda Anthony  
Samantha Woon 

Licensing, Food & Safety Manager  
Democratic Services Officer 

 
Responsible 
Authorities: 

 

Yvonne Lewis  
Craig Davies 

Team leader, Licensing  
Lawyer 

Rachel Loosemore Licensing Officer 
 

Applicant 
Representative 

 

Bruno Nunes Applicant 
William Parry Applicant’s Solicitor 
 

 

 
1 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

2 Licensing Act 2003 - Section 17 Application for a Premises Licence - Bambu 
Beach Bar, 51-52 Wind Street, Swansea. 
 
The Chair welcomed all attendees to the meeting and requested that all present 
introduce themselves.  
 
[...]


 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P M Matthews C Anderson J P Curtice 
N J Davies P Downing S J Gallagher 
P Lloyd H M Morris B J Rowlands 
L G Thomas L V Walton  
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): C L Philpott 

 

 
1 To elect a Chair for the Municipal Year 2021 - 2022. 

 
Resolved that Councillor P M Matthews be elected Chair for the 2021-2022 
Municipal Year. 
 

(Councillor P M Matthews presided) 
 

2 To elect a Vice Chair for the Municipal Year 2021 - 2022. 
 
Resolved that Councillor N J Davies be elected Vice-Chair for the 2021-2022 
Municipal Year. 
 

3 Disclosures of Personal and Prejudicial Interest. 
 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 
 
 
The meeting ended at 5.17 pm 
 
 

Chair 
 

Page 10



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Statutory Licensing Sub Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 25 May 2021 at 10.00 am 

 
Present: Councillor P M Matthews (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P Lloyd C L Philpott  
 
Officer(s)  
Lynda Anthony Licensing, Food and Safety Manager 
Charles Gabe Licensing Officer 
Aled Gruffydd Lawyer 
Nick Huffer Employment Lawyer (Observing) 
Samantha Woon Democratic Services Officer 
 
Applicant: 
Mr David Evans                   Applicant 
Mr Griffiths                           Appicant’s Solicitor 
 

 

 
3 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

4 Licensing Act 2003 - Section 17 Application for a Premises Licence - 
Ponderosa, 626 Mumbles Road, Mumbles, Swansea. 
 
The Chair welcomed all attendees to the meeting and requested that the Senior 
Lawyer outline the procedure to be ad

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu Statudol 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Gwener, 9 Gorffennaf 2021 am 9.55am 

 
Yn bresennol: Y Cynghorydd P M Matthews (Cadeirydd) fu'n llywyddu  

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson J P Curtice N J Davies 
P Downing S J Gallagher H M Morris 
C L Philpott B J Rowlands L G Thomas 
L V Walton   
 
Swyddogion  
Lynda Anthony Rheolwr Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch 
Nick Huffer Cyfreithiwr Cyflogaeth 
Samantha Woon Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd/wyr: P Lloyd 

 

 
 

4 Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

5 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd y dylid cymeradwyo cofnodion y canlynol: 
 
1) Is-bwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 28 Ebrill, 2021. 
2) Y Pwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 20 Mai, 2021. 
3) Is-bwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 25 Mai, 2021. 
 
fel cofnodion cywir. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 9.57am 
 
 

Cadeirydd  
 

 


